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Seminarium naukowe o roli parafii

Seminarium naukowe o roli parafii 

27 listopada 2024 r. w dworze z Brzezin odbędzie się konferencja pod
Patronatem Dyrektora Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego pt.
„Rola parafii w życiu społeczności lokalnych na terenie dawnej Galicji”.

Muzealnicy  zaprosili  na  nie  przedstawicieli  z  różnych  środowisk  naukowo-
badawczych. Tematyka wystąpień dotyczyć będzie m.in. roli i znaczenia parafii w
życiu  społecznym  i  kulturalnym  dawnej  Galicji,  kancelarii  parafialnych  i  ich
funkcjonowania, plebanii i jej miejsca w społeczności wiejskiej oraz działalności
społeczno-kulturalnej duchownych.

Seminarium będzie połączone z promocją książki  „O pożywieniu,  mieszkaniu i
ubiorze słów kilka napisał dla ludu ks. Momidłowski” wydanej we współpracy z
Archiwum  Państwowym  w  Rzeszowie.  To  także  podsumowanie  wydarzeń
związanych  z  dziesięcioleciem poświęcenia  i  udostępnienia  dla  zwiedzających
kościoła z Rzochowa pw. św. Marka i otwarciem plebanii z Ostrów Tuszowskich –
obiektów znajdujących się na terenie parku etnograficznego.

Program wydarzenia w dworze z Brzezin

27 listopada 2024 r.

Sesja I
godz. 10.00–11.15

otwarcie konferencji
dr  hab.  Tomasz  Kargol,  prof.  UJ  (Uniwersytet  Jagielloński  w  Krakowie)  /
„Gospodarstwo plebańskie w zachodniej Galicji na przełomie XVIII i XIX w.”
dr Arkadiusz S. Więch (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie) / „Funkcjonowanie
kancelarii  parafialnej na terenie Galicji  na przełomie XIX i XX wieku w świetle
przepisów i zaleceń”
dr  Bartłomiej  Wołyniec  (Uniwersytet  Papieski  Jana  Pawła  II  w  Krakowie)  /
„Parafia w życiu  społeczności  wsi  Rybna na przełomie  XIX  i  XX wieku oraz  w
okresie międzywojennym”
dr  Dominik  Porczyński  (Uniwersytet  Rzeszowski)  /  „Wpływ  zaborów  na
współczesne  funkcjonowanie  parafii  na  terenie  dawnej  Puszczy
Sandomierskiej”

godz. 11.15–11.30 – przerwa kawowa

Sesja II
godz. 11.30–12.15

dr Jolanta Dragan (Muzeum Kultury Ludowej Kolbuszowej) / „Z pól na ołtarze.
Len w liturgii Kościoła Katolickiego”
mgr  William  Lecyk  (Uniwersytet  Rzeszowski)  /  „Rola  i  znaczenie  parafii
grekokatolickiej  w  życiu  społeczności  wsi  galicyjskiej  na  wybranych
przykładach”
dr  Janusz  Radwański,  mgr  Magdalena  Fołta  (Muzeum  Kultury  Ludowej  w
Kolbuszowej)  /  „Skradzione dusze.  Relacje polsko-ukraińskie na przykładzie
wybranych wywiadów terenowych z okolic Leżajska”
12.15–12.30 – przerwa kawowa

Sesja III
godz. 12.30–14.15

dr Bartosz Walicki (Miejska i Gminna Biblioteka w Sokołowie Małopolskim) /
„Udział  parafii  diecezji  przemyskiej  ob.  łac.  w  organizacji  obchodów
grunwaldzkich  w  1910  r.  w  świetle  prasy  galicyjskiej”
mgr  Paweł  Michno  (Miejska  i  Powiatowa  Biblioteka  w  Kolbuszowej)  /
„Działalność  społeczno-kulturalna  duchowieństwa  z  terenu  powiatu
kolbuszowskiego.  Analiza  prasy  rzeszowskiej  doby  galicyjskiej”
dr  Krzysztof  Haptaś  (Muzeum  Regionalne  w  Mielcu,  Pałacyk  Oborskich)  /
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„Plebania  rzochowska  projektu  architekta  Zdzisława  Mączeńskiego  z  lat
1923–1924. W stulecie oddania do użytku”
dr  Izabela  Wodzińska,  mgr  Anna  Piera  (Muzeum  Kultury  Ludowej  w
Kolbuszowej)  /  „Aranżacja  plebanii  z  Ostrów  Tuszowskich  w  Parku
Etnograficznym  MKL  w  Kolbuszowej”  –  koncepcja  i  realizacja  –  wystąpienie
połączone  ze  zwiedzaniem  plebanii  z  Ostrów  Tuszowskich.

Szczegóły:  muzeumkolbuszowa.pl
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